2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

19.10.2020 года № 944

О внесении изменения
в постановление администрации
Карталинского муниципального
района от 23.12.2019 года № 1316

В соответствии с изменениями, внесенными в Федеральным законом          от 24.07.2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести в постановление администрации Карталинского муниципального района от 23.12.2019 года  № 1316 «Об утверждении Порядка формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования  Перечня имущества, находящегося в муниципальной  собственности Карталинского муниципального района,  предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» следующее изменение:
1) пункт 1 главы I указанного постановления читать в новой редакции:
«1. Настоящий Порядок определяет правила формирования, ведения ежегодного дополнения и опубликования Перечня имущества, находящегося в муниципальной собственности Карталинского муниципального района, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее именуется - Перечень), требования к имуществу, сведения о котором включаются в Перечень, в целях предоставления указанного имущества на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства,  а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (далее именуются - организации инфраструктуры поддержки).».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на начальника Управления по имущественной и земельной политике Карталинского муниципального района Селезневу Е.С.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности первого заместителя главы Карталинского муниципального района   Куличкова А.И.

Глава Карталинского
муниципального района                                                                       А.Г. Вдовин

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÊÀÐÒÀËÈÍÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

19.10.2020 ãîäà ¹ 944

Î âíåñåíèè èçìåíåíèÿ

â ïîñòàíîâëåíèå àäìèíèñòðàöèè

Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî

ðàéîíà îò 23.12.2019 ãîäà ¹ 1316

Â ñîîòâåòñòâèè ñ èçìåíåíèÿìè, âíåñåííûìè â Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì

îò 24.07.2007 ãîäà ¹ 209

-

ÔÇ «Î ðàçâèòèè ìàëîãî è

ñðåäíåãî

ïðåäïðèíèìàòåëüñòâà â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè»,

àäìèíèñòðàöèÿ Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÅÒ:

1. Âíåñòè â ïîñòàíîâëåíèå àäìèíèñòðàöèè Êàðòàëèíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà îò 23.12.2019 ãîäà  ¹ 1316 «

Îá óòâåðæäåíèè

Ïîðÿäêà ôîðìèðîâàí

èÿ, âåäåíèÿ, åæåãîäíîãî äîïîëíåíèÿ è îïóáëèêîâàíèÿ

Ïåðå÷íÿ èìóùåñòâà, íàõîäÿùåãîñÿ â ìóíèöèïàëüíîé  ñîáñòâåííîñòè

Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà,  ïðåäíàçíà÷åííîãî äëÿ ïåðåäà÷è âî

âëàäåíèå è (èëè) â ïîëüçîâàíèå ñóáúåêòàì ìàëîãî è ñðåäíåãî

ïðåäïðèíèìà

òåëüñòâà è îðãàíèçàöèÿì, îáðàçóþùèì èíôðàñòðóêòóðó

ïîääåðæêè ñóáúåêòîâ ìàëîãî è ñðåäíåãî ïðåäïðèíèìàòåëüñòâà» ñëåäóþùåå

èçìåíåíèå:

1) ïóíêò

1

ãëàâû

I

óêàçàííîãî ïîñòàíîâëåíèÿ

÷èòàòü â íîâîé ðåäàêöèè:

«

1.

Íàñòîÿùèé Ïîðÿäîê îïðåäåëÿåò ïðàâèëà ôîðìèðîâàíèÿ, â

åäåíèÿ

åæåãîäíîãî äîïîëíåíèÿ è îïóáëèêîâàíèÿ Ïåðå÷íÿ èìóùåñòâà, íàõîäÿùåãîñÿ

â ìóíèöèïàëüíîé ñîáñòâåííîñòè Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà,

ïðåäíàçíà÷åííîãî äëÿ ïåðåäà÷è âî âëàäåíèå è (èëè) â ïîëüçîâàíèå ñóáúåêòàì

ìàëîãî è ñðåäíåãî ïðåäïðèíèìàòåëüñòâà

è îðãàíèçàöèÿì, îáðàçóþùèì

èíôðàñòðóêòóðó ïîääåðæêè ñóáúåêòîâ ìàëîãî è ñðåäíåãî

ïðåäïðèíèìàòåëüñòâà (äàëåå

èìåíóåòñÿ

-

Ïåðå÷åíü), òðåáîâàíèÿ ê

èìóùåñòâó, ñâåäåíèÿ î êîòîðîì âêëþ÷àþòñÿ â Ïåðå÷åíü, â öåëÿõ

ïðåäîñòàâëåíèÿ óêàçàííîãî èìóùåñòâà íà äîëãîñðî÷íîé

îñíîâå (â òîì ÷èñëå

ïî ëüãîòíûì ñòàâêàì àðåíäíîé ïëàòû) ñóáúåêòàì ìàëîãî è ñðåäíåãî

ïðåäïðèíèìàòåëüñòâà è îðãàíèçàöèÿì, îáðàçóþùèì èíôðàñòðóêòóðó

ïîääåðæêè ñóáúåêòîâ ìàëîãî è ñðåäíåãî ïðåäïðèíèìàòåëüñòâà,  à òàêæå

ôèçè÷åñêèì ëèöàì, íå ÿâëÿþùèìñÿ èíäèâèäóàë

üíûìè ïðåäïðèíèìàòåëÿìè è

ïðèìåíÿþùèì ñïåöèàëüíûé íàëîãîâûé ðåæèì «Íàëîã íà ïðîôåññèîíàëüíûé

äîõîä» (äàëåå

èìåíóþòñÿ

-

îðãàíèçàöèè èíôðàñòðóêòóðû ïîääåðæêè)

.

».

2. Ðàçìåñòèòü íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå íà îôèöèàëüíîì ñàéòå

àäìèíèñòðàöèè Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïà

ëüíîãî ðàéîíà.